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Miljø- og Fødevareudvalget har i brev af 15. december 2023, der er 

omstillet til Transportministeriet den 18. december 2023, stillet 

mig følgende spørgsmål (MOF alm. del), som jeg hermed skal be-

svare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Kristian Skibby 

(DD). 

Spørgsmål nr. 286: 

Vil ministeren som opfølgning på svar på MOF alm. del – spørgs-

mål 497 redegøre for, om Bygningsstyrelsens dialog med styrelsens 

leverandør har medført, at de statslige institutioner nu er overgået 

til drikkevareemballage med pant i styrelsens indkøb af mødefor-

plejning? Vil ministeren redegøre for årsagen, hvis dette ikke er 

sket? Vil ministeren videre redegøre for, hvordan ministeren vil få 

ændret Folketingets og Christiansborgs mødeforplejning til drikke-

vareemballage med pant? 

Svar: 

En stor del af statens serviceopgaver (Facility Management) er 

samlet hos Bygningsstyrelsen, som står for at udbyde, styre og 

sammen med eksterne serviceleverandører levere serviceydelser til 

de statslige institutioner.  

Bygningsstyrelsen oplyser følgende: 

”Bygningsstyrelsen kan oplyse, at der, efter dialog med leveran-

dører til Statens Facility Management, nu er implementeret drik-

kevareemballage med pant i Statens Facility Managements mø-

deforplejning. Bygningsstyrelsen opfordrer dog stadig de stats-

lige brugere til at benytte muligheden for at tilvælge vand i ka-

rafler, hvilket altid foretrækkes med henblik på at skåne miljøet.  

Folketinget, forsvaret, politiet, fængsler og arresthuse under kri-

minalforsorgen, og selvejesektoren, samt styrelser, der endnu 

ikke er overgået til Statens Facility Management, har deres egne 

facility managementløsninger, herunder mødeforplejning. Disse 

institutioner er derfor ikke omfattet af Statens Facility Manage-

ment og heller ikke af det ovenstående.” 

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 286
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Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


